MWHWCTEPCTBO 3A ObPASUBAHWE W HAYRA
Bupo 3a paasoj Ha obpazosannevo

MINISTRIA E ARSIMIT DHE “\HKENCES \l
Byroja ¢ zhvillimit té :arsT'r
spn.__ (0 =4 VAL H]j

20 ’6@ o Jviti
Lt c,ff% Nenit6 paragrafi 1 pika 3, nenit 8 paragrafi 1 alineja 6, nenit 8-a paragrafi 1 alineja 2,
neneve 8 b dhe 8-v t& Ligjit pér Byroné e Zhvillimit té€ Arsimit (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr. 37/06, 142/08, 148/09, 69/13, 120/13, 148/13, 41/14, 30/16 dhe 64/18 dhe "Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut” nr. 74/25), nenit 26 dhe nenit 27 paragrafi 4 té Ligjit pér
mésimdhénésit dhe bashképunétorét profesionalé né shkollat fillore dhe t& mesme (’Gazeta Zyrtare e
RMV-sé&”, nr. 161/19), nenit 2 t& Rregullores pér formularin e aplikimit pér pjesémarrje né thirrje publike
pér pérzgjedhje dhe akreditim té programeve té trajnimit dhe ofruesve té shérbimeve pér zhvillim
profesional t& kuadrit edukativo-arsimor né shkollat fillore dhe t& mesme né Republikén e Magedonisé
(,Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 96/21), Planit Vjetor t& Punés sé Byrosé pér vitin 2026
nr. 01-160/2 té daté 27.01.2026, Programit pér trajnim dhe aftésim profesional té mésimdhénésve né
shkollat fillore dhe t& mesme pér vitin 2026 ('Gazeta Zyrtare e RMV-sé’ nr. 29/26 mé 12.02.2026), t&
miratuar nga Ministri i Arsimit dhe Shkencés, nenit 2 paragrafi 1 pika 2 dhe paragrafi 2, si dhe nenit 3 té
Rregullores pér pérzgjedhjen dhe akreditimin e programeve té trajnimit dhe ofruesve té shérbimeve pér
zhvillim profesional té kuadrit edukativo-arsimor (mésimdhénés dhe bashképunétoré profesionalé) né
shkollat fillore dhe té mesme né Republikén e Magedonisé sé Veriut nr. 01-333/5 mé daté 22.04.2025,
Byroja e Zhvillimit té Arsimit shpall:

KONKURS PUBLIK

pér pérzgjedhjen dhe akreditimin e programit me pérparési té trajnimit dhe ofruesit té shérbimeve
pér zhvillim profesional t&€ mésimdhénésve léndoré né shkollat fillore

Byroja e Zhvillimit t& Arsimit shpall konkurs publik pér akreditimin e programit me pérparési té
trajnimit dhe ofruesit té shérbimeve pér aftésim profesional t& mésimdhénésve |éndoré né shkollat
fillore me temé:

"Zbatimi i mjeteve digjitale pér mésimdhénie interaktive”
Ofruesit e interesuar duhet té pérgatisin dhe dorézojné program pér realizimin e trajnimit né
kohézgjatje prej 8 orésh, té organizuar né njé dité ase né dy dité nga 4 oré, i cili do t'i nénshtrohet

vlerésimit dhe akreditimit.

Kushtet pér pjesémarrje né procedurén e pérzgjedhjes dhe akreditimit t& programeve té trajnimit
dhe ofruesve té shérbimeve pér zhvillim profesional t& mésimdhénésve |éndoré né shkollat fillore,
kérkohet plotésimi i kritereve t& méposhtme dhe dorézimi i dokumenteve:

1. Dokument pér veprimtari té regjistruar i Iéshuar nga Regjistri Qendror i RMV-sg;
2. Gjendja aktuale e léshuar nga Regjistri Qendror;

3. Bilanciigjendjes dhe bilanci i suksesit i Iéshuar nga Regjistri gendror;

4. Veértetim se nuk &shté hapur proceduré falimentimi;

5. Vértetim se nuk &shté hapur proceduré likuidimi;

6. Vértetim pér tatime, kontribute dhe detyrime publike t& paguara, i Iéshuar nga Drejtoria e té
Ardhurave Publike;



7. Vértetim nga Regjistri i dénimeve pér personat juridiké se nuk i &shté shqiptuar ndalim i
pérkohsh&m ose i pérhershém pér ushtrimin e veprimtarisé;

8. Vértetim se me vendim t& formés sé& preré nuk i &shté shqiptuar ndalim pér ushtrimin e
profesionit, veprimtarisé ose detyrés;

9. Vértetim se nuk i shté shqiptuar ndalim pér pjesémarrje né procedura té thirrjeve publike,
prokurimeve publike ose partneriteteve publiko-private;

10. Deklaraté pér pérvojé né realizimin e trajnimeve pér zhvillim profesional, me déshmi se né pesé
vitet e fundit jané realizuar t& paktén tre trajnime pér mésimdhénés/bashképunétoré
profesionalé né arsimin formal;

11. Deklaraté se ofruesi do t& sigurojé hapésira adekuate pér mbajtjen e trajnimeve pér grupe deri
né 25 pjesémarrés, me sallé té pajisur me projektor, kompjuter, pajisje audio, internet dhe
ambiente sanitare. Nése trajnimi realizohet né njé dité (8 oré), sigurohen ushqim, kafe dhe pije
joalkoolike; nése realizohet né dy dité nga 4 org, sigurohet vetém freskim;

12. Listé dhe biografi (CV) e sé paku 40 trajneréve né nivel shtetéror pér fushén pérkatése, té cilét:

e t& ken& sé paku shkallén VII/1 té arsimit, pérkatésisht 240 kredi, gj& & d&shmohet me
dorézimin e njé kopjeje t& diplomés ose certifikatés pér pérfundimin e arsimit, dhe t& kené
realizuar t& paktén 2 {dy) trajnime né fushén pérkatése, gjé q& déshmohet me dorézimin e njé
vértetimi  origjinal ose rekomandimi pér trajnimet e realizuara, té& I&shuar nga
institucioni/kompania pér té cilén éshté kryer shérbimi, ose

* jané ligjérues né té paktén njé (1) program studimor né fushén pérkatése, gjé qé déshmohet me
dorézimin e njé vértetimi origjinal t& |&shuar nga institucioni pér té cilin kryhet shérbimi,
pérkatésisht institucioni ku jané t& punésuar dhe/ose té angazhuar.

13. Deklarata nga trajnerét se pajtohen té realizojné trajnimet konkrete.

Me dokumentin nga pika 1 déshmohet se ofruesi &shté i regjistruar pér ushtrimin e veprimtarisé
té paktén pesé vjet para datés sé shpalljes sé thirrjes.

Me dokumentin nga pika 3 déshmohet se ofruesi ka t& ardhura minimale totale prej 6.000.000
denarésh gjaté tre viteve té fundit.

Kriteret e mésipérme jané eliminuese.

Personi zyrtar i autorizuar nga Byroja, i cili e udh&heq procedurén, &shté i detyruar g& brenda
tre ditéve nga dita e pranimit t& aplikimit pér pjesémarrje nga ofruesi i interesuar, sipas detyrés zyrtare,
t'i kérkojé dokumentet nga pikat 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 dhe 9 nga organi kompetent.

Dokumentet nga pikat 10, 11, 12 dhe 13 pérgatiten, nénshkruhen, vulosen dhe dorézohen nga
personi pérgjegjés i ofruesit,

Ofruesi duhet té& dorézojé njé program pér akreditim né temé&n konkrete té shpallur né thirrjen
publike, né pérputhje me kriteret e pércaktuara né dokumentacionin e thirrjes publike.



Ofruesi duhet té€ dorézojé edhe ofertén me ¢mimin pér pjesémarrés, né pérputhje me kriterete
pércaktuara né dokumentacionin e thirries publike,

Kriteret pér vlerésimin e ofertave té pranuara jané:

- ¢mimi pér pjesémarrés (mésimdhénés) — 30 piké;-
- pérmbajtja e programit t& ofruar — 60 piké;
- monitorimi | efekteve té trajnimit — 10 piké.

Trajnimet pér mésimdhé&nésit Iéndor né shkollat fillore do té realizohen né gjuhén magedonase
dhe shqipe. N&se formohet grup pjesémarrésish qé ndjekin mésimin né gjuhén turke, ofruesi 8shté i
detyruar té sigurcjé pérkthim konsekutiv né gjuhén turke.

Trajnimet duhet té realizohen né grupe me maksimum 30 pjes&marrés, pérmes aktiviteteve té
bazuara n& metoda interaktive dhe t& nxénit pérmes pérvojés,

Mijetet financiare pér realizimin e trajnimit sigurohen pérmes Projektit pér Pé&rmirgsimin e
Arsimit Fillor, t& mbéshtetur nga Banka Botérore.

Realizimi i trajnimeve do t& fillojé gjaté vitit 2026, sipas dinamikés s& pércaktuar né kontratén
me ofruesin e pérzgjedhur.,

Byroja e Zhvillimit t& Arsimit nxjerr Vendim pér akreditimin e programit dhe ofruesit t&
shérbimeve me vlefshméri prej tre (3} vitesh dhe lidh kontraté& me ofruesin e zgjedhur pér realizimin e
trajnimeve.

Byroja e Zhvillimit t& Arsimit n&nshkruan kontraté me ofruesin e pérzgjedhur pér realizimin e
trajnimit. N& kontraté pércaktohet n€ ményré 18 qarté afati kohor, fazat dhe dinamika e zhvillimit t&
trajnimit.

Thirrja publike zgjat 20 dité, pa pérfshiré ditén e publikimit.

Hapja publike e ofertave do t&é mbahet mé 06,07,2026 né ora 11:00, né ambientet e Byrosé sé
Zhvillimit té Arsimit, rr. Rugjer Boshkovig” nr. 20, Shkup,

Afati pér dorézimin e dokumentacionit n& arkivin e Byrosé éshté 06.07.2026 deri né orén 10:30.

Aplikimet me dokumentacion té paploté, té pavlefshém ose té dorézuara pas afatit nuk do té
shgyrtchen.

Dokumentacioni i nevojshém mund té merret né arkivin e Byrosé ose nga faqja e saj e internetit:
www.bro.gov.mk

N& hapjen publike té ofertave mund t& marrin pjesé personat pérgjegjés té ofruesve té paragitur ose
pérfagésuesit e tyre me autorizim me shkrim té nénshkruar dhe vulosur.

Si ofrues t& programeve té trajnimit dhe shérbimeve pér zhvillim profesional mund té paraqgiten
institucione publike dhe private, shoqgata qytetare dhe shogata tregtare.

Ofruesit mund té paraqiten individualisht ose t& bashkohen né grup ofruesish pér t& dorézuar aplikim
ose oferté té pérbashkét.



Né kété konkurs nuk mund t& paragiten si ofrues ose trajneré t& angazhuar personat e punésuar
né Ministring e Arsimit dhe Shkencés, Byroné e Zhvillimit t& Arsimit, Qendrén Shtetérore té Provimeve,
Qendrén pér Arsimin e t& Rriturve, Qendrén pér Zhvillimin e Arsimit Profesional, Inspektoratin Shtetéror
t& Arsimit dhe drejtorét e shkollave.

Pyetjet lidhur me ké&té thirrje mund té dérgohen né formé elektronike jo mé voné se 3 dité para
hapjes publike t& ofertave né adresén elektronike: bro.macedonia@bro.gov.mk, me shé&nimin: ,Pér
Komisionin pér pérzgjedhjen dhe akreditimin e programeve té trajnimit dhe ofruesve té& shérbimeve pér
kuadrin edukativo-arsimor — mésimdhénésit léndoré né shkollat fillore”,

Byroja e Zhvillimit t& Arsimit



